
Školení pro amatéry z Fialovy vlády:
Bezpečnostní analytik vysvětluje základy
komunikace ve válce
- CZ24 News | 23. února 2022

ČESKO: Zbrojní analytik Jaroslav Štefec kritizuje vládu Petra Fialy za zbytečně ostrá
prohlášení v souvislosti s ukrajinskou krizí. Konkrétně premiéru Fialovi radí, aby se
inspiroval například u státníků Izraele, kteří se snaží zachovat chladnou hlavu a neplést se
do souboje mocností. „Udržet si odstup a stát především na své vlastní straně a straně
občanů,“ má jasno Štefec, jak by se měla česká vláda chovat.

„Rychlé školení politického myšlení pro slepenec profesionálních amatérů, kteří si říkají vláda ČR.
Udržet si odstup a stát především na své vlastní straně (a straně vlastních občanů). Cokoliv jiného je
cestou do pekel,“ radí Štefec na svém facebooku a přidává příklady dvou izraelských státníků, jejichž
projevy k ukrajinské krizi se mu líbily.

„Nyní, když se nad námi shromažďují válečné mraky, je odpovědností světových vůdců šířit klid,
podporovat diskurz a prosazovat principy, které zachovají světový mír a bezpečnost. Takový by měl
být přístup ke konfliktu na Ukrajině – a vyzývám všechny strany, i když jsme v posledních minutách –
je třeba udělat vše pro to, aby se zabránilo krveprolití,“ prohlásil ministr obrany Izraele Benny Gantz
v projevu na mnichovské konferenci.

A v podobné duchu se vyjádřil také ministr financí Izraele Avigdor Libermano. „Není to naše věc.
Máte tam zapojení všech mocností. Nepřehánějme svou vlastní důležitost. Nejchytřejší věc, kterou
můžeme udělat, je udržet si co nejlepší profil. To, co nás musí zajímat, není Ukrajina, ale spíše
jaderné rozhovory ve Vídni – a to je mnohem znepokojivější,“ cituje Libermana zbrojní analytik.

 

 

Toto jsou podle Štefce slova skutečných politiků, kterým není lhostejný osud jejich státu a občanů.
„Když ale sleduji výlevy pana Fialy (příčí se mi ve spojení s jeho jménem použít termín premiér),
vybavuje se mi spíše scéna z animovaného filmu Schreck, v níž rádoby král, lord Farquart, vysílá své
rytíře vysvobodit pro něj princeznu Fionu z moci draka slovy: ‚Mnozí z vás na této cestě zemřou.
Jsem ale připraven tuto oběť podstoupit‘,“ přidává Štefec přirovnání ze světa filmu.

 

https://cz24.news/skoleni-pro-amatery-z-fialovy-vlady-bezpecnostni-analytik-vysvetluje-zaklady-komunikace-ve-valce/
https://cz24.news/skoleni-pro-amatery-z-fialovy-vlady-bezpecnostni-analytik-vysvetluje-zaklady-komunikace-ve-valce/
https://cz24.news/skoleni-pro-amatery-z-fialovy-vlady-bezpecnostni-analytik-vysvetluje-zaklady-komunikace-ve-valce/
https://cz24.news/donate/


Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Skoleni-pro-amatery-z-Fialovy-vlady-Bezpecnostni-analytik-vysvetluje-zaklady-komunikace-ve-valce-693663

